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 Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annettuun lakiin (734/1992)
tehdyt muutokset astuvat voimaan 1.7.2021 alkaen. Terveydenhuollon
palveluiden maksukaton osalta muutokset otetaan käyttöön 1.1.2022 alkaen, ja
käsitellään lautakunnassa myöhempänä ajankohtana.

 Yleisellä tasolla muutoksessa painotetaan asiakkaan oikeusturvaa sekä maksujen
kohtuullisuutta. Asiakkaita tulee tiedottaa mahdollisuudesta pyytää maksun
kohtuullistamista. Laki korostaa maksujen huojentamisen ensisijaisuutta
suhteessa toimeentulotukeen. Yhdenmukaisen soveltamisen näkökulmasta
kunnan olisi tarkoituksenmukaista päättää harkinnan käyttämisestä sekä
kriteereistä, joita sovelletaan asiakasmaksun alentamista ja perimättä jättämistä
koskien ja hyvän hallinnon mukaisesti kunnan olisi perusteltua myös luoda
lomakkeet maksun huojentamista varten. Laissa on myös määritelty jatkuva ja
säännöllinen palvelu suhteessa tilapäiseen palveluun.

 Vanhuspalveluiden asiakasmaksut jakautuvat karkeasti kahteen ryhmään
jatkossa, kotiin annettaviin palveluihin, johon jatkossa sisältyy asumispalvelut
sekä toisena pitkäaikaiseen tehostettuun palveluasumiseen. Asumispalveluiden
maksut määritellään kotihoidon maksujen mukaisesti. Tukipalveluista perittävät
kohtuulliset maksut ovat edelleen kunnan päätettävissä. Tukipalveluita ovat
ateria-, vaatehuolto-, peseytymis-, siivous- ja turvapalvelua sekä osallisuutta ja
sosiaalista kanssakäymistä edistäviä palveluita.

 Tilapäinen kotisairaanhoito sekä tilapäinen kotisairaalahoito sisältyy 1.1.2022
alkaen terveydenhuollon palveluiden maksukattoon, säännöllinen kotihoito jää
jatkossakin sen ulkopuolelle. Lyhytaikaisesta laitoshoidosta tai -palvelusta voi
periä ylläpitomaksun myös maksukaton täytyttyä.

 Kotiin annettavien palveluiden osalta laskutetaan asiakkaan suunnitelmaan
sisältyvästä palveluajasta. Lakiin sisältyy enimmäismaksua koskeva taulukko, jossa
maksimi määräytyy perhekoon ja palvelutuntien perusteella. Asiakasmaksu
määritellään prosenttiosuutena asiakkaan huomioitavista kuukausittaisista brutto
tuloista. Kotiin annettavien palveluiden osalta kunta voi määrittää kohtuullisen
maksun tukipalveluista. Tämän asian liitteenä on kuvaus ikäihmisten palveluiden
maksuista. Tämä päätös korvaa lautakunnan aiemmat maksuihin liittyvät
päätökset. Pitkäaikaisen asumispalvelun maksut määritellään kotihoidon



maksujen mukaisesti.

 Tehostetun palveluasumisen maksu määräytyy 1.7.2021 nettotulojen perusteella.
Maksu määräytyy jatkossa siten, että asiakkaalle tulee jäädä 164 euroa
käyttövaraksi joka kuukausi tehostetussa palveluasumisessa ja perhehoidossa,
laitoshoidossa käyttövara on 110 euroa kuukaudessa. Nettotuloista saa periä
korkeintaan 85 % asiakasmaksuna, muita maksuja ei voi asiakkaalta tehostetussa
palveluasumisessa periä. Nettotuloista vähennetään kohtuullinen vuokra
kokonaisuudessaan (asumistuki huomioidaan tulona). Maksua määriteltäessä
nettotuloista vähennetään vielä lääkkeistä, kliinisistä ravintovalmisteista ja
perusvoiteista aiheutuvat kustannukset. Kun asiakas muuttaa palveluun,
kohtuulliset asumismenot edellisestä asunnosta vähennetään nettotuloista
määräajalle. Pariskunnan osalta maksu määräytyy siten, että puolisojen
yhteenlasketuista kuukausittaisista nettotuloista saa periä korkeintaan 42,5 %
asiakasmaksuna. Mikäli molemmat aviopuolisot muuttavat tehostettuun
palveluasumiseen, maksu saa olla 85 % kuukausi nettotuloista.

 Sosiaali- ja terveyslautakunta voi päättää, että kotiin tuotavien palvelujen
maksuperusteena käytetään lain sallimaa enimmäismaksua sekä vahvistaa
tukipalvelumaksut. Vanhuspalveluiden asiakasmaksukooste on päivitetty
vastaamaan uudistettua lainsäädäntöä, ja siinä on myös kuvattu miten asiakas voi
hakea huojennusta maksuihin. Lautakunta määrittelee myös, mikä on palveluiden
korkein hinta, eli tuotantokustannus.

 Maksujen uudistamisen toimeenpanoa on keväällä valmisteltu Paraisilla
tiedottamalla asiakkaita ja pyytämällä päivitetyn selvityksen asiakkaan
taloudellisesta tilanteesta. 
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Ehdotus Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee lakiin tuodut muutokset tietoonsa.

  Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää, että
 -kotihoidossa noudatetaan lain sallimaa enimmäismaksua 1.7.2021 alkaen
 -vahvistaa liitteenä olevat maksuperusteet, johon sisältyy maksujen

kohtuullistamiseen liittyvä kuvaus ja kriteerit sekä tuki- ja muut palvelumaksut.

 Tämä päätös korvaa lautakunnan aiemmat päätökset koskien asiakasmaksuja
ikäihmisten palveluissa.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.
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